
令和 4 年 3 月 

医療関係者各位  

株式会社三和化学研究所 

 

「セチリジン塩酸塩錠 10 ㎎ 「KTB」」代替品訂正のお知らせとお詫び 

 

 

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

 さて、先日よりご案内しております弊社製品『セチリジン塩酸塩錠 10mg「KTB」』につきまし

て、代替品として掲載しております下記製品販売会社様より製品入荷遅延により代替品取り消し

の申し出がございました。つきましては、下記訂正と共にお詫び申し上げます。 

 

 医療関係者各位にはご迷惑をおかけすることになり誠に申し訳ございません。勝手なお願いで

はございますが、何卒事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

＜訂正箇所＞ 

下記代替品削除 

販売名 包装 販売元 

セチリジン塩酸塩錠

10mg「タカタ」 

PTP100錠（10錠×10） 

高田製薬株式会社 PTP500錠（10錠×50） 

PTP280錠（14錠×20） 

 


